第 1 页 共 2 页

关于佳通轮胎股份有限公司

与关联方资金往来及其对外担保情况的专项说明

京永证函字（2007）第 004 号

佳通轮胎股份有限公司全体股东:

我们接受委托，对佳通轮胎股份有限公司（以下简称“贵公司”）2006 年度

会计报表进行审计，根据中国证券监督管理委员会、国务院国有资产监督管理委

员会《关于规范上市公司与关联方资金往来及上市公司对外担保若干问题的通

知》（证监发[2003]56 号）的要求，对截止 2006 年 12 月 31 日贵公司与关联方

资金往来及对外担保情况进行了专项审核。按照国家相关法律、法规的规定提供

真实、合法、完整的资料是贵公司管理当局的责任，我们的责任是在实施审核工

作的基础上，对贵公司的控股股东及其他关联方占用资金及对外担保情况出具专

项说明。在审核过程中，我们实施了包括抽查会计记录、查阅有关资料等我们认

为必要的审核程序。

现将审核情况说明如下：

    一、控股股东及其他关联方占用资金情况

截止 2006 年 12 月 31 日，控股股东及其他关联方共占用资金 80,551 万元。

其中，应收销货款 78,501 万元；预付设备采购款 2,050 万元。具体情况详见附

表 1。

我们认为，贵公司 2006 年度与控股股东及其他关联方发生的资金往来，是

贵公司与关联方购销货物、采购设备等产生的，均为经营性资金往来，我们未发

现贵公司存在《关于规范上市公司与关联方资金往来及上市公司对外担保若干问

题的通知》（证监发[2003]56 号）第一条中提及的关联方占用资金的情形。

二、对外担保情况

经 2006 年第一次临时股东大会审议，通过了贵公司为控股子公司提供不超

过最近一期经审计合并报表资产总额 30%的循环担保额度的议案。

第 2 页 共 2 页

截止 2006 年 12 月 31 日，贵公司对控股子公司福建佳通轮胎有限公司银行

借款 17,952 万元、开立信用证 528 万元提供担保。

本专项说明仅用于贵公司披露与控股股东及其他关联方资金往来及对外担

保情况之用，不得用于其他目的。

附件：

附表 1：2006 年度非经营性资金占用及其他关联资金往来情况汇总表

附表 2：2006 年度对外担保情况汇总表

北京永拓会计师事务所有限责任公司

                                            2007 年 3 月 26 日

附件: 附表1

佳通轮胎股份有限公司2006年度非经营性资金占用及其他关联资金往来情况汇总表
金额单位：万元

非经营性资金占用 资金占用方名称 占用方与上市公司的关联关系
上市公司核算
的会计科目

2006年期初占
用资金余额

2006年度占用累计发
生金额（不含利息）

2006年度占用资金
的利息(如有)

2006年度偿还累
计发生金额

2006年期末占用
资金余额

占用形成
原因

占用性质

小计

小计

总计

其它关联资金往来 资金往来方名称 往来方与上市公司的关联关系
上市公司核算
的会计科目

2006年期初往
来资金余额

2006年度往来累计发
生金额（不含利息）

2006年度往来资金
的利息(如有)

2006年度偿还累
计发生金额

2006年期末往来
资金余额

往来形成
原因

往来性质

佳通轮胎(中国)投资有限公司 本公司之控股股东 应收账款 3,240       122,445            113,347             12,338 销售商品 经营性往来

佳通轮胎(中国)投资有限公司 本公司之控股股东 应收票据 -         12,159             -                 12,159 销售商品 经营性往来

佳通轮胎(中国)投资有限公司 本公司之控股股东 其他应收款 97          174                271                    - 提供劳务 经营性往来

安徽佳通轮胎有限公司 控股股东之全资子公司 应收账款 1,100       5,923              7,023                  - 销售商品 经营性往来

安徽佳通轮胎有限公司 控股股东之全资子公司 其他应收款 90          135                225                    - 提供劳务 经营性往来

桦林佳通轮胎有限公司 控股股东之全资子公司 应收账款 40          310                350                    - 销售商品 经营性往来

桦林佳通轮胎有限公司 控股股东之全资子公司 其他应收款 4,004       -                4,004                  - 出售设备 经营性往来

银川佳通轮胎有限公司 控股股东之控股子公司 其他应收款 978         -                978                    - 出售设备 经营性往来

上海精元机械有限公司 受主要投资者控制的企业 工程物资 1,911       4,776              4,637                2,050 采购设备 经营性往来

上海精和模具有限公司 控股股东之全资子公司 预付账款 73          502                575                    - 采购设备 经营性往来

GITI TIRE GLOBAL TRADING PTE.LTD 控股股东最终母公司之全资子公司 应收账款 29,748      59,723             60,272              29,199 销售商品 经营性往来

GITI TIRE (USA) LTD 控股股东最终母公司之全资子公司 应收账款 9,770       49,988             34,953              24,805 销售商品 经营性往来

小计 51,051      256,135            226,635             80,551

总计 - - -       51,051             256,135             -       226,635        80,551

关联自然人及其控制的法人

其他关联人及其附属企业

现大股东及其附属企业

前大股东及其附属企业

上市公司的子公司及其附属企业

大股东及其附属企业

附表2

佳通轮胎股份有限公司2006年度对外担保情况汇总表

金额单位：万元

公司代码 公司简称
担保人（上市公司/上市

公司子公司）
被担保对象名称

被担保对象与上
市公司的关系

担保金额
（万元）

担保开始日 担保结束日
目前是否仍存在担

保责任
备泣 担保方式

担保总额占2006
年合并会什报表
净资产的比例

A B C D E F G H I J K

600182 佳通轮胎 佳通轮胎股份有限公司 福建佳通轮胎有限公司 控股子公司 18,480.00 2006-5-24 2008-2-2 担保合同尚未到期
为子公司提供最高
担保额为三亿元人
民币的循环担保

连带责任保证担保 51.14%

注：本公司上述对外担保已按证监发（2005）120 号文的有关规定，经2006年第一次临时股东大会批准。

	600182_20070328_3.pdf
	600182审计说明.pdf